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INNOVATSION SIYOSATNI 
AMALGA OSHIRISHNING 

USTUVOR YO‘NALISHLARI – OLIY 
TA’LIM TRANSFORMATSIYASI, 

RAQAMLI MODERNIZATSIYA 
VA BARQAROR RIVOJLANISH 

OMILLARI
  

Sharipov Kongratbay Avezimbetovich
Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar vaziri, texnika fanlari doktori, professor

So‘nggi yillarda butun dunyoda kuzatilayotgan ilmiy-texnik taraqqiyot, raqamli texnologiyalar inqilobi 
va barqaror rivojlanish konsepsiyalari insoniyat sivilizatsiyasini yangi bosqichga olib chiqmoqda. Endilikda 
raqamli iqtisodiyot, sun’iy intellekt, “aqlli boshqaruv tizimlari”  va innovatsion ta’lim modellarining joriy etilishi 
mamlakatlarning global raqobatbardoshligini belgilovchi hal qiluvchi omilga aylandi. Yangi O‘zbekiston global 
taraqqiyotdan chetda qolmayapti — xususan, o‘z milliy taraqqiyot modelini aynan ta’lim, ilm-fan, raqamli 
transformatsiya va ta’lim sifati ustuvorligiga asoslagan holda shakllantirmoqda.

“Yangi O‘zbekiston strategiyasi – 2030”da innovatsion siyosat, raqamli iqtisodiyot va ta’lim tizimini tubdan 
modernizatsiya qilish davlat siyosatining bosh yo‘nalishlari sifatida belgilandi. 

Muhtaram Prezidentimiz  Shavkat Mirziyoyev bu borada shunday degan edi: “Biz kelajakni texnologiya, 
ilm va innovatsiyalar orqali quramiz. Har bir oliy ta’lim muassasasi yangilik manbai bo‘lishi kerak”. Ushbu fikr 
O‘zbekiston taraqqiyotining asosiy falsafasini ifodalaydi — ya’ni raqamli iqtisodiyot, zamonaviy ilmiy bilim va 
innovatsion tafakkur uyg‘unligi mamlakatning kelajagini belgilaydi.

Ta’kidlash joizki, mamlakatimizda ta’lim sohasini modernizatsiya qilish bo‘yicha olib borilayotgan izchil 
islohotlar qisqa vaqt ichida sezilarli natijalar berdi. Jumladan, maktabgacha ta’lim tizimidagi qamrov 2016-yildagi 
27 foizdan 2025-yilda 72 foizga yetdi, bu esa maktabgacha yoshdagi bolalarning intellektual rivoji, ularni erta 
ta’lim tizimiga jalb etish va zamonaviy pedagogik metodlar asosida tarbiyalash uchun mustahkam poydevor 
yaratdi. Oliy ta’limdagi qamrov esa 2016-yildagi 9 foizdan 2024–2025 o‘quv yilida 43 foizga ko‘tarildi, bu esa 
mamlakat yoshlariga akademik, kasbiy va innovatsion rivojlanish uchun keng imkoniyatlar yaratilayotganini 
anglatadi.

Bunday o‘zgarishlar O‘zbekistonning ilm-fan va innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlash siyosatini keskin 
kuchaytirganidan dalolat beradi. 2019–2025-yillarda Innovatsion rivojlanish dasturi doirasida 500 dan ortiq 
innovatsion loyiha amalga oshirilmoqda, ularning umumiy qiymati 3,2 trillion so‘mdan ortiq. Jahon banki 
tomonidan qo‘llab-quvvatlangan “Modernizing Uzbekistan National Innovation System (MUNIS)” loyihasi orqali 
esa 50 million AQSh dollari miqdorida mablag‘ milliy innovatsion infratuzilmani rivojlantirishga yo‘naltirilgan.

Davlatimiz rahbari 2025-yil 15-sentabr kuni ta’kidlaganidek, so‘nggi yillarda ta’lim va ilm-fanga ajratilayotgan 
xarajatlar 6 barobar oshirilib, 378 trillion so‘mga yetdi. Ulkan raqamlar nafaqat budjet ko‘rsatkichining o‘sishi, 
balki ilmiy salohiyat va inson kapitaliga strategik sarmoya sifatida qaralayotganining isbotidir. Shu bilan birga, 
mamlakatda ta’lim muassasalarini modernizatsiya qilish, o‘qituvchilar malakasini oshirish, yangi raqamli o‘quv 
resurslarini joriy etish va ilmiy tadqiqotlarni iqtisodiyot ehtiyojlari bilan uyg‘unlashtirish ustuvor yo‘nalish sifatida 
belgilangan.

Ta’kidlash joizki, oliy ta’lim transformatsiyasi innovatsion siyosatning yuragi bo‘lib, 2020–2024-yillar 
davomida oliy ta’lim muassasalari soni 100 tadan oshdi. “Universitet 3.0” va “Universitet 4.0” konsepsiyalariga 
asoslangan yangi model oliy ta’limni nafaqat bilim beruvchi, balki ilmiy-tadqiqot va texnologik innovatsiyalar 
markaziga aylantirdi. Masalan, Toshkent davlat texnika universitetida so‘nggi uch yil ichida 62 ta ilmiy loyiha 
amalga oshirilgan bo‘lib, ularning 15 tasi ishlab chiqarish korxonalari bilan hamkorlikda bajarilgan. Toshkent 
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davlat iqtisodiyot universiteti huzuridagi “Data Science” markazida esa 200 dan ortiq talaba va o‘qituvchi sun’iy 
intellekt, ma’lumotlar tahlili va iqtisodiy modellashtirish bo‘yicha tayyorgarlikdan o‘tgan.

Shuningdek, 2025-yil 8-sentabr kuni o‘tkazilgan yig‘ilishda davlatimiz rahbari ta’lim tizimini modernizatsiya 
qilishda zamonaviy o‘qitish usullarini keng joriy etish, ixtisoslashgan yo‘nalishlarni rivojlantirish va talabalarning 
individual qobiliyatiga moslashtirilgan ta’lim dasturlarini ishlab chiqish zarurligini alohida ta’kidladi. Izchil 
islohotlar oliy ta’lim tizimida “innovatsion transformatsiya – inson kapitali – raqamli kompetensiyalar” uchligini 
shakllantirib, sifatli kadrlar tayyorlashning yangi bosqichini belgilamoqda.

Raqamli modernizatsiya ta’lim tizimining eng dolzarb yo‘nalishiga aylandi. “Raqamli O‘zbekiston – 2030” 
strategiyasi doirasida 2024-yil holatiga ko‘ra, 85 foiz universitetlarda Learning Management System (LMS) 
joriy etilgan, 70 foizdan ortig‘ida masofaviy ta’lim modullari faol ishlatilmoqda. Bu jarayon natijasida o‘qitish 
samaradorligi 1,4 baravar oshgan, ilmiy maqolalar soni esa 25 foizga ko‘paygan. Shu bilan birga, 2025-yil 
30-iyun kuni o‘tkazilgan yig‘ilishda Prezident New Uzbekistan University’ni sun’iy intellekt va kompyuter fanlari 
bo‘yicha milliy ta’lim islohotining bosh markazi sifatida rivojlantirish tashabbusini ilgari surdi.

O‘zbekiston yoshlarining global ta’lim maydoniga integratsiyasi ham sezilarli sur’atlarda oshmoqda. 
Hozirda o‘zbekistonlik yoshlar dunyoning eng nufuzli 300 ta universitetida o‘qishmoqda: eng yaxshi 10 taligida 
— 30 nafar, eng yaxshi 100 taligida — 500 nafar, eng yaxshi 300 taligida esa — 1,5 ming nafar talaba tahsil 
olmoqda. Mazkur raqamlar yoshlar orasida global ilmiy fikrlash, texnologik kompetensiya va ilmiy innovatsiyaga 
bo‘lgan qiziqish keskin oshganini ko‘rsatadi.

Barqaror rivojlanish omillari ham innovatsion siyosatning ajralmas tarkibiy qismiga aylandi. O‘zbekiston 
2015-yildan beri BMTning Barqaror rivojlanish maqsadlarini (SDG) milliy strategiyalariga integratsiya qilgan. 
2023-yil yakunlariga ko‘ra, 17 ta SDG maqsadining 65 tasi bo‘yicha ijobiy natijalarga erishilgan bo‘lib, “sifatli 
ta’lim”, “toza energiya”, “barqaror sanoat” va “innovatsiyalar” yo‘nalishlari eng sezilarli o‘sish ko‘rsatkichlarini 
namoyon etmoqda. Bu borada oliy ta’lim muassasalari yetakchi rol o‘ynamoqda: Toshkent axborot texnologiyalari 
universitetida “Green IT” va “Eco-design” fanlari, Samarqand davlat universitetida “Yashil iqtisodiyot va barqaror 
innovatsiyalar” magistrlik dasturlari joriy etilgan.

Prezident 2025-yil 15-sentabr kungi nutqida pedagoglarning ijtimoiy maqomini yuksaltirish, ularning hayot 
darajasi va mehnat sharoitlarini yaxshilashni ta’lim siyosatining ajralmas qismi sifatida belgiladi. Bu inson 
kapitalini rivojlantirish, innovatsion jarayonlarning ijtimoiy barqarorligini ta’minlash hamda pedagog kasbining 
jamiyatdagi nufuzini oshirish yo‘lida muhim qadamlardan biridir.

Mamlakatda ilmiy-tadqiqotga yo‘naltirilgan xarajatlar YAIMning 0,8 foizini tashkil etmoqda, bu 
2017-yildagidan ikki baravar ko‘pdir. 2030-yilgacha bu ko‘rsatkichni 2 foizga yetkazish maqsad qilingan. 2024-
yilda Innovatsion rivojlanish agentligi tomonidan 420 ta ilmiy loyiha moliyalashtirildi, shundan 60 tasi xalqaro 
hamkorlikda olib borildi. “Yashnobod texnoparki”da 2024-yilda 80 dan ortiq startap loyihalar ishga tushirildi, 
ularning 12 tasi xalqaro patent oldi. Ta’lim sifatini oshirish tub islohotlari mamlakat innovatsion ekotizimining 
barqaror shakllanib borayotganini ko‘rsatadi.

Aholining 65 foizdan ortig‘ini tashkil etuvchi yosh avlod uchun raqamli ko‘nikmalarni oshirish, ijodkorlik va 
tanqidiy fikrlashni rivojlantirish — innovatsion siyosatning muhim yo‘nalishlaridan biridir. 2025-yildan boshlab 
ishga tushiriladigan “Raqamli ta’lim milliy platformasi” orqali 1 milliondan ortiq talaba sun’iy intellekt asosidagi 
o‘qitish tizimlaridan foydalanish imkoniyatiga ega bo‘ladi.

O‘zbekistonning innovatsion siyosati mamlakatni yangi intellektual va texnologik taraqqiyot bosqichiga 
olib chiqayotgan eng muhim strategik yo‘nalishlardan biridir. Bugungi kunda oliy ta’lim tizimida raqamli 
transformatsiya, “Universitet 4.0” konsepsiyasi va barqaror rivojlanish tamoyillarining izchil joriy etilishi 
natijasida ta’lim jarayonlari nafaqat mazmunan, balki metodologik jihatdan ham tubdan yangilanmoqda. Shunga 
qaramay, tizimda ayrim strukturaviy muammolar saqlanib qolmoqda: ilmiy kadrlar sonining yetarli emasligi, 
ilmiy natijalarni tijoratlashtirish mexanizmlarining sustligi, raqamli kompetensiyalar darajasining pastligi, xalqaro 
ilmiy hamkorlikning yetarli darajada shakllanmaganligi kabi omillar innovatsion siyosat samaradorligini cheklab 
turibdi. Shu bois, ilmiy-tadqiqot infratuzilmasi, inson resurslari va raqamli boshqaruv tizimlari o‘rtasidagi 
muvofiqlikni kuchaytirish, ta’lim va ishlab chiqarish o‘rtasida real integratsiyani ta’minlash dolzarb ahamiyat 
kasb etadi.

O‘zbekiston uchun innovatsion taraqqiyotning poydevori inson kapitalining sifatli rivojlanishiga tayanadi. 
Aholining 65 foizdan ortig‘ini tashkil etuvchi yoshlar mamlakatning eng katta intellektual resursidir. Ularning 
ijodkorlik, texnologik fikrlash va innovatsion tafakkurini rivojlantirish — yangi davr taraqqiyotining asosi 
hisoblanadi. Shu ma’noda, 2025-yildan ishga tushiriladigan “Raqamli ta’lim milliy platformasi” orqali bir 
milliondan ortiq talabalarga sun’iy intellekt asosidagi o‘qitish tizimlaridan foydalanish imkoniyatining yaratilishi 
O‘zbekiston ta’lim tizimini to‘liq raqamlashtirish sari muhim qadamdir. Bu tashabbus nafaqat o‘qitish sifatini 
oshiradi, balki yoshlarning global mehnat bozorida raqobatbardosh kadrlar sifatida shakllanishiga xizmat qiladi.

Barqaror rivojlanish tamoyillarining ta’lim jarayonlariga chuqur singdirilishi esa yangi avlod uchun ekologik 
mas’uliyat va “yashil tafakkur”ni shakllantirmoqda. “Green IT”, “Eco-design”, “Yashil iqtisodiyot va barqaror 
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innovatsiyalar”  konsepsiyalarikabi dasturlar orqali universitetlar nafaqat bilim beruvchi, balki ekologik ongni 
rivojlantiruvchi markazlarga aylanmoqda. Bu esa BMTning Barqaror rivojlanish maqsadlari (SDG) bilan 
uyg‘unlikda olib borilayotgan milliy siyosatning amaliy ifodasidir.

Innovatsion siyosatni samarali amalga oshirish uchun ta’lim, korxona va ishlab chiqarish o‘rtasidagi uzviy 
aloqani kuchaytirish zarur. Aynan “universitet–korxona–ishlab chiqarish” modeli doirasida dual ta’lim tizimini 
keng joriy etish zamonaviy iqtisodiyot talablariga javob beruvchi mutaxassislar tayyorlashning eng maqbul 
yo‘lidir. Institutsional yondashuv natijasida talabalarning nazariy bilimlari amaliy tajriba bilan uyg‘unlashadi, 
korxonalar o‘z ishlab chiqarish ehtiyojlariga mos kadrlarni tayyorlash imkoniyatiga ega bo‘ladi, universitetlar 
esa innovatsion loyihalarni to‘g‘ridan-to‘g‘ri ishlab chiqarish jarayonlariga tatbiq etadi. Innovatsion mexanizm 
O‘zbekiston oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar tizimini xalqaro “dual education” modeliga yaqinlashtirib, ta’limning 
amaliy samaradorligini keskin oshiradi.

Har bir oliy ta’lim muassasasida raqamli boshqaruv tizimlari, elektron platformalar, bulutli texnologiyalar va 
ma’lumot markazlarini kengaytirish zarur. Bu ilmiy axborot almashinuvini tezlashtiradi va innovatsion faoliyatni 
kuchaytiradi. Shu bilan birga, o‘qituvchilar va ilmiy xodimlarning raqamli kompetensiyalarini muntazam oshirib 
borish, ularni xalqaro almashinuv dasturlariga jalb etish ta’lim sifatining yangi darajasini belgilaydi. Innovatsion 
rivojlanish agentligi, Fanlar akademiyasi va xususiy sektor o‘rtasida qo‘shma fondlar tashkil etish, startaplarni 
imtiyozli moliyalashtirish va venchur investitsiyalarni rag‘batlantirish ilmiy g‘oyalarni real iqtisodiyotga tatbiq 
etish imkonini beradi.

Xulosa qilib aytganda, “Yashil kampus” tamoyillarini joriy etish orqali oliy ta’lim muassasalarida energiya 
tejamkor infratuzilma yaratish, chiqindilarni qayta ishlash madaniyatini rivojlantirish, ekologik barqaror muhit 
shakllantirish muhimdir. Bu o‘z navbatida talabalarda ekologik ongni, mas’uliyatni va ijtimoiy faollikni kuchaytiradi.

Xalqaro hamkorlikni kengaytirish, O‘zbekistonlik talabalarni yetakchi xorijiy universitetlarda o‘qishini 
rag‘batlantirish, qo‘shma diplom dasturlarini joriy etish hamda o‘quv jarayonlarini xalqaro akkreditatsiyadan 
o‘tkazish mamlakat ta’lim tizimini global miqyosda tan olingan darajaga olib chiqadi. Shu bilan birga, har bir 
islohotning samaradorligini o‘lchash uchun aniq natijaviy indikatorlar (KPI) tizimini joriy etish, grantlar, startaplar, 
ilmiy loyihalar va raqamli o‘zgarishlarni muntazam tahlil qilib borish lozim.

Eng muhimi, Prezident Shavkat Mirziyoyev tomonidan ilgari surilgan “pedagoglarga hurmat, yoshlarga 
imkoniyat yaratish” tamoyili innovatsion siyosatning ma’naviy-axloqiy poydevorini tashkil etadi. Mazkur tamoyil 
asosida shakllanayotgan insonparvar ta’lim sifatini oshirish siyosati O‘zbekistonni nafaqat iqtisodiy, balki 
ma’naviy jihatdan ham yangi taraqqiyot bosqichiga olib chiqmoqda.

Demak, O‘zbekiston innovatsion siyosatining mazmuni – ta’lim asos, raqamli transformatsiya vosita, 
barqaror rivojlanish natija, dual ta’lim esa real iqtisodiyotga bog‘lovchi ko‘prikdir. Innovatsion modelning izchil  
amalga oshirilishi mamlakatni yaqin yillarda Markaziy Osiyoning ilm-fan, innovatsiya va raqamli texnologiyalar  
xabiga aylantiradi. Jadal islohotlarning eng muhim yutug‘i shundaki, O‘zbekistonning intellektual avlodi bilimli, 
amaliy ko‘nikmalarga ega, yangilik yarata oladigan va global raqobatga tayyor malakali kadrlar sifatida ishlab 
chiqarishga qadam qo‘ymoqda.
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